
PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 67, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 67, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

Designar os servidores para a coordenação do Convênio de Estágio
042/2022.   

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado
23422.16420/2022-74; 

RESOLVE:

 

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação referente ao Convênio de Estágio 042/2022, celebrado com o Ministério Público
do Estado do Paraná - MPPR, CNPJ: 78.206.307/0001-30, que tem como objeto  formalizar as condições de concessão de estágio aos alunos da Unila junto
ao MPPR. Vigência: 05 anos contados a partir da data de sua assinatura. 

  

I - COORDENADORA TITULAR:  THAIS ANTUNES RIOLFI PERES,  CHEFE DA DIVISÃO DE ESTÁGIO E ATIVIDADES COMPLEMENTARES, SIAPE   2195962;

II - COORDENADOR AUXILIAR: OTÁVIO AUGUSTO BARBOSA, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE  2160090.

  

Art. 2º  As atribuições e obrigações dos nomeados estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Norma va Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

 

Art. 3°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 69, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 69, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

Designar servidores para a coordenação do Acordo de Cooperação Técnica
041/2022.   

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado
23422.000140/2022-30; 

RESOLVE:

 

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação referente ao Acordo de Cooperação Técnica 041/2022, celebrado com a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste. CNPJ: 78.680.337/0004-27, que tem como objeto a cooperação acadêmica e técnico-cien fica no
desenvolvimento de ações, programas, projetos e pesquisas relacionados aos setores aeronáu cos e aeroespaciais. Valor: Não contempla transferência de

UNILA Boletim de Serviço nº 164, de 09 de Setembro de 2022, p. 7 de 16



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/09/2022

PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 164/2022 - PROINT (10.01.05.26) Serviço Público Federal 
(Nº do Documento: 111) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/09/2022 08:28 )
CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR

CHEFE DE SECAO - SUBSTITUTO

SEAA (10.01.05.26.02.01)

Matrícula: 1268646

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 111 2022 PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO 12/09/2022

código de verificação: aaa8f5458a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

